
平成２５年５月７日 
報 道 各 位 

立山黒部貫光株式会社 
 

立山黒部アルペンルート 
ゴールデンウィーク期間中の入り込み状況（速報）  

 

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、ゴールデンウィーク期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み 

状況（速報）を集計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。 

 

記 

 

１．ゴールデンウィーク集計期間 

   平成２５年４月２７日（土）～５月６日（月）（１０日間） 
 
２．入込人員（速報値） 

   富山入込  ４５，４００人 前年同日比 １０１％ （＋３００人） 
   大町入込  ３７，１００人 前年同日比 １０２％ （＋７００人）   
  入込合計  ８２，５００人 前年同日比 １０１％ （＋１，０００人） 

 
３．コメント 

個人客は、後半好天に恵まれたこともあり、やや前年を上回りました。 
団体客は、国内客が前年をわずかに下回りましたが、訪日客は前年を大きく 
上回りました。 
  
５月１０日（金）からは、第２０回雪の大谷ウォーク特別記念イベントとし

て、「雪の迷路」SNOW MAZE を開催いたします（６月１０日まで、5/28、5/29
を除く）。多くのお客様のお越しを期待しております。 

 
以 上 

 
 


